

**МБСТиГЖН – Министерство благоустройства, содержания территорий  
и государственного жилищного надзора Вологодской области**

---

**ПРИКАЗ**

«21» мая 2025 года

№ 004

**О внесении изменений в приказ Главного управления государственного  
жилищного надзора Вологодской области от 07.03.2025 № 0002**

В соответствии постановлением Губернатора области от 24.03.2025 № 130 «Об изменениях в структуре исполнительных органов области» и постановлением Правительства Вологодской области от 31.03.2025 № 463 «Об утверждении Положения о Министерстве благоустройства, содержания территорий и государственного жилищного надзора Вологодской области»

**ПРИКАЗЫВАЮ**

1. Внести в приказ Главного управления государственного жилищного надзора Вологодской области от 07.03.2025 № 0002 «Об утверждении Положения об общественном совете при Главном управлении государственного жилищного надзора Вологодской области» следующие изменения:

1.1. в названии приказа слова «Главном управлении государственного жилищного надзора Вологодской области» заменить словами «Министерстве благоустройства, содержания территорий и государственного жилищного надзора Вологодской области»;

1.2. В пунктах 1-3 преамбулы слова «Главном управлении государственного жилищного надзора Вологодской области» заменить словами «Министерстве

благоустройства, содержания территорий и государственного жилищного надзора Вологодской области»;

1.3 В Положении об общественном совете при Главном управлении государственного жилищного надзора Вологодской области (приложение 1):

в названии слова «Главном управлении государственного жилищного надзора Вологодской области» заменить словами «Министерстве благоустройства, содержания территорий и государственного жилищного надзора Вологодской области»;

в пункте 1.1:

слова «Главном управлении государственного жилищного надзора Вологодской области» заменить словами «Министерстве благоустройства, содержания территорий и государственного жилищного надзора Вологодской области»;

слово «управление» заменить словом «министерство»;

в пункте 2.1:

в абзацах втором, четвертом, пятом, шестом и седьмом слово «управления» заменить словом «министерства»;

в абзаце седьмом слова «начальнику управления» заменить словом «министру»;

в абзаце девятом слово «управлением» исключить;

в абзаце одиннадцатом слово «управление» заменить словом «министерство»;

в пункте 3.1:

в подпункте 1 слово «управлением» заменить словом «министерством»;

в подпунктах 2 и 5 слова «начальнику управления» заменить словом «министру»;

в подпунктах 2,3,4,5,9 слово «управления» заменить словом «министерства»;

в подпункте 7 слова «управлении» заменить словом «министерстве»;

в пункте 4.1 слова «при управлении, утверждаемой приказом управления» заменить словами «при министерстве, утверждаемой приказом министерства»;

в пункте 4.2. слово «управления» заменить словом «министерства»;

в пункте 4.4 :

слова «начальнику управления» заменить словом «министру»;

слово «управления» заменить словом «министерства»;

в пункте 4.6:

слова «начальнику управления» заменить словом «министру»;

слово «управления» заменить словом «министерства»;

в пункте 5.3:

слова «начальнику управления» заменить словом «министру»;

слово «управления» заменить словом «министерства»;

в пункте 5.4. слово «управления» заменить словом «министерства»;

в пункте 6.2. слово «управления» заменить словом «министерства»;

в пункте 7.1 слова «начальником управления» заменить словом «министром»;

в пункте 7.2. слова «начальника управления» заменить словом «министра»;

в пункте 7.3 :

слова «Начальник управления» заменить словом «Министр»;

слова «начальника управления» заменить словом «министра»;

в пункте 7.4 слова «Начальник управления» заменить словом «Министр»;

в пункте 7.5 слова «начальником управления» заменить словом «министром»;

в пункте 7.8 слова «начальнику управления» заменить словом «министру»;

в пункте 7.12 слова «начальнику управления» заменить словом «министру»;

в пункте 7.15. слова «отдел анализа и мониторинга управления» заменить словами «управление финансовой и организационной работы»;

в пункте 8.6 слова «начальнику управления» заменить словом «министру»;

в приложении 1 к Положению слова «Главном управлении государственного жилищного надзора Вологодской области» заменить словами

«Министерстве благоустройства, содержания территорий и государственного жилищного надзора Вологодской области»;

1.4. В Методике проведения мероприятий по отбору кандидатов в члены общественного совета при Главном управлении государственного жилищного надзора Вологодской области (приложение 2):

в названии слова «Главном управлении государственного жилищного надзора Вологодской области» заменить словами «Министерстве благоустройства, содержания территорий и государственного жилищного надзора Вологодской области»;

в пункте 1:

слова «Главном управлении государственного жилищного надзора Вологодской области» заменить словами «Министерстве благоустройства, содержания территорий и государственного жилищного надзора Вологодской области»;

слово «управление» заменить словом «министерство»;

в пункте 2:

слово «управления» заменить словом «министерства»;

слово «управлении» заменить словом «министерстве»;

в пункте 3:

в абзаце первом и четвертом слово «управления» заменить словом «министерства»;

в абзаце пятом слово «управлении» заменить словом «министерстве»;

в пункте 4 слово «управление» заменить словом «министерство»;

в пункте 5:

слова «Отдел анализа и мониторинга управления» заменить словами «Управление финансовой и организационной работы»;

слово «управления» заменить словом «министерства»;

в пункте 6 слово «управления» заменить словом «министерства»;

в пункте 8 слово «управления» заменить словом «министерства»;

в пункте 9 слова «начальнику управления» заменить словом «министру»;

в пункте 10 слова «Отдел анализа и мониторинга управления» заменить словами «Управление финансовой и организационной работы»;

в пункте 11 слово «управления» заменить словом «министерства»;

в пункте 12 слово «управления» заменить словом «министерства»;

в пункте 13 слово «управления» заменить словом «министерства»;

в приложении 1 к Методике (форма):

слова «Начальнику Главного управления государственного жилищного надзора Вологодской области» заменить словами «Министру благоустройства, содержания территорий и государственного жилищного надзора Вологодской области»;

слова «Главном управлении государственного жилищного надзора Вологодской области» заменить словами «Министерстве благоустройства, содержания территорий и государственного жилищного надзора Вологодской области»;

в приложении 2 к Методике (форма):

слова «Главном управлении государственного жилищного надзора Вологодской области» заменить словами «Министерстве благоустройства, содержания территорий и государственного жилищного надзора Вологодской области»;

слово «управления» заменить словом «министерства»;

в приложении 3 к Методике (форма):

слова «Главному управлению государственного жилищного надзора Вологодской области» заменить словами «Министерству благоустройства, содержания территорий и государственного жилищного надзора Вологодской области»;

слова «Главном управлении государственного жилищного надзора Вологодской области» заменить словами «Министерстве благоустройства, содержания территорий и государственного жилищного надзора Вологодской области»;



слова «Главного управления государственного жилищного надзора Вологодской области» заменить словами «Министерства благоустройства, содержания территорий и государственного жилищного надзора Вологодской области»;

в приложении 4 к Методике (форма):

слова «Главному управлению государственного жилищного надзора Вологодской области» заменить словами «Министерству благоустройства, содержания территорий и государственного жилищного надзора Вологодской области»;

слова «Главного управления государственного жилищного надзора Вологодской области» заменить словами «Министерства благоустройства, содержания территорий и государственного жилищного надзора Вологодской области»;

слова «Главном управлении государственного жилищного надзора Вологодской области» заменить словами «Министерстве благоустройства, содержания территорий и государственного жилищного надзора Вологодской области»;

слова «Главным управлением государственного жилищного надзора Вологодской области» заменить словами «Министерством благоустройства, содержания территорий и государственного жилищного надзора Вологодской области»;

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр



И.С. Петров